Câmara l,ftnldPalde
Noa Nazará

IIOI,R IIRZRRE poÍ unanimidade
A CASA DO POVO

CNPJ: 04,244.394/0001 -84

ATA Nq 23/2024

Ata da Sessâo Extraordinária da Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT, da

Sexta Legislatura do Segundo Biênio realizada no dia 18 de novembro de

2024, às 19h30min, tendo por local o recinto da Câmara Municipal de Nova
Nazaré/MT, com a presença dos Vereadores: Luís Felipe Alves de Carvalho

Presidente, Genecy Celestino de Souza - Vice Presidente, Elson Hideyoshi
Kamiguchi - 1o Secretário, Jovane Barbosa Alves - 2o Secretário e os

demais vereadores: Ademar Matias Dos Rcis, Geslaine Pires Junqueira

Ramos, Marcos Vinicius Xavier de Carvalho, Patrícia Costa Gonçalves

Reckziegel e Rosana Aires de Souza Silva. Havendo número legal de

Vereadores o Senhor Presidente deu-se início a Sessão e passou - se ao

PEQUENO EXPEDIENTE, onde senhor presidente pediu a compreensão

de todos, pois a Ata n' 2212024 não foi redigida em tempo hábil. Ato
contínuo passou - se para ORDEM DO DIA onde o senhor secretário Í'ez

a leitura da Mensagem e do Projeto de Lei No 2312024 que "Dispõe sobre as

diretrizes orçamentarias para elaboração e execução da lei orçamentaria para

o exercício financeiro de 2025 e dá outras providências", na qual o senhor

secretário pediu questão de Ordem, e como o projeto é muito extenso e já foi

disponibilizado para os vereadores, para que não fosse necessário realiz-ar a

sua leitura, e foi colocado em discussão e não havendo manifestação, foi
colocado em votação e aprovado por unanimidade, ato continuo o senhor

secretário fez a leitura do Projeto de Resolução N'0l/ 2024 qte "Altera o

artigo 3o da Resolução no 0l de 28 de novembro de 2023 do Regimento

Interno da Câmara Municipal dos vereadores de Nova Nazaré - MT", e foi
colocado em discussão, e não havendo manifestação foi colocado em

votação e aprovado por unanimidade. Seguidamente o senhor secretário fez

a leitura do Projeto de lei Legislativo no 1212024 que "Dispõe sobre

denominação do prédio público Escola Municipal de Nova Nazaré e dá

outras providencias," E foi colocado em discussão e não havendo

manifestação foi colocado em votação e aprovado por unanimidade' Ato

continuo passou se a PALAVRA LME estando insffitos os seguintes

vereadores: Rosana, Genecy, Marcos Vinicius (absteve),, Elson (absteve),

Ademar (absteve), Patrícia, Jovane (absteve),, Geslaine e Luís Felipe' Em

seguida o senhor presidente agradeceu a presença de todos e informou que a

próxima sessão ordinária será realizada no dia 02 de Dezembro de 2024 com

inicio às 19:00 horas no Plenário Domingos Pereira Salgado na Câmara

Municipal ao que eu Elson Hideyoshi Kamiguchi - 1o Secretário,

L

\

AÍAN" 23lZO24

Rua Frei ArthurAgu tine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638'000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara_cmnn@hotmail.com

.
CÂMARA MUNICIPAL DE

-§t

I

t

L

IIOI,R }IRZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

superintendi a redação da presente Ata, que de acordo com o Regimento
Interno será lida, assinada e aprovada por mim e pelos demais Vereadores
presentes.

Luís Felipe S e Carvalho e lestino de Souza
Pres ente Vice-PresidentcI

Elson Hidey Kamiguchi
1o Secretário

Ademar as dos Reis

Vereador

Marcos Vinic US Xavier de Carvalho P ta

Vereador

Rosana de Souza Silva
Vereadora

ATA N' 23l2O24

Jov

Geslaine lrcs Junqueira Ramos
Vereadora

nçalves Reckziegel
Vereadora

o

RuaFreiArthurAgustine,s/no-Centro-NovaNazarê-MT'Cep:78638'000
Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

2

I

I

CÂMARAMUNICIPAL DE